L Escuetade

./ rofesionates
T del Estado EDPPEG

]
de Guerrero

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién:
Origen
IMPUESTOS
CUOQOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA CC
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JL
OTROS ORIGENES DE OPERACION

Aplicacién
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

Flujos Netos de Efectivos Por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién:
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivos por Actividades de Inversion

SCUELA DE PARTERAS PROFESIONALES DEL ESTADO DE GUERRERO [0 .
arteras ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO

2025

1,255,595.81
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,265,595.81
0.00

984,774.21

589,187.50
302,965.22
92,621.49
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

270,821.60

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

Formato IC-5

r& \., ',1 TRARSFORMANDO
o'H% GUERRERO

GONERWD DBL ESTADC

ESS

2024

4,813,406.10
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
4,813,406.10
0.00

4,813,406.10
2,795,172.09
796,541.96
608,436.73
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
96,393.84

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00



©_harteras
1/ rofesionales
o= del Estado

de Guérrero

Escuela ae  SCUELA DE PARTERAS PROFESIONALES DEL ESTADO DE GUERRERO (OF (7,
ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO S

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento:
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Intemo
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivos por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son respomsgbilﬁﬁtﬂgb jsor.:
SECHETAR Dstoucmgm
;

BCORDINADY A DEL DEPARTAMENTO

RSOS
RECURSOS FINAN ~
ESCUELA DE PARTERAS PROFESIGHALES o
DELES
C.C.1. 120€E10001P
TLAPA DE COMONFOR GRO.

DE

MEESTECR ony
R;A?g? N Y

= AS PROF

DELEstang of GUEf.ERER(gs

TAD DE GUERRERO (070) TLarA Eé:ééﬁgﬁ%%?leno

2025

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

16,334.50

0.00
0.00
0.00
16,334.50

-16,334.50

106.,690.05

— 11871084

2

22540089

DEPAR

Ll
__ESCUE
"\rcqo

COLAC)H N
fg‘sﬂnigwc?gu,u
DEE,
14 Supiion. 1O
A DE PARTERAS
WALES DEL ESTADD

Formato IC-6

Vo;’ TRANSFCRMARDD
"¢ GUERRERO
=

2024

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

290,324.32
0.00
0.00
0.00
290,324.32

-290,324.32

-135,069.74

157.386.74

22.317.00




