

**Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación:**

Origen	2025	2024
IMPRENTAS	1,255,595.81	4,813,406.10
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	0.00	0.00
PRODUCTOS	0.00	0.00
APROVECHAMIENTOS	0.00	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA CC	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JL	1,255,595.81	4,813,406.10
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
Aplicación	984,774.21	4,813,406.10
SERVICIOS PERSONALES	589,187.50	2,795,172.09
MATERIALES Y SUMINISTROS	302,965.22	796,541.96
SERVICIOS GENERALES	92,621.49	608,436.73
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	0.00	0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	96,393.84

Flujos Netos de Efectivos Por Actividades de Operación

270,821.60 0.00

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión:

Origen	2025	2024
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivos por Actividades de Inversión	0.00	0.00

000006



**ESCUELA DE PARTERAS PROFESIONALES DEL ESTADO DE GUERRERO (OPD)
ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO
EDPPEG**



TRANSFORMANDO
GUERRERO
GOBIERNO DEL ESTADO
2019 - 2021

**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025
(Cifras en Pesos)**

Concepto	2025	2024
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento:		
Origen	0.00	0.00
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
Aplicación	16,334.50	290,324.32
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	16,334.50	290,324.32
Flujos Netos de Efectivos por Actividades de Financiamiento	-16,334.50	-290,324.32
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	106,690.05	-135,069.74
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	118,710.84	157,386.74
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	225,400.89	22,317.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ELABORÓ:

C.P. ERICKA GARCIA CANO
SUBCOORDINADORA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS
RECURSOS FINANCIEROS
ESCUELA DE PARTERAS PROFESIONALES DEL ESTADO DE GUERRERO (OPD)
C.C.T. 120ET0001P
TLAPA DE COMONFORT, GRO.

REVISÓ:

LA. YENNY ESTELA HERNANDEZ GOMEZ
**SUBDIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y
GENERO**
ESCUELA DE PARTERAS PROFESIONALES DEL ESTADO DE GUERRERO (OPD)
C.C.T. 120ET0001P
TLAPA DE COMONFORT, GRO.

Vo. Bo.

MTRA. RUBICELA MARISOL A. ARCAS
DIRECTORA GENERAL DE VINCULACION INTERINSTITUCIONAL
DEPARTAMENTO DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR
ESCUELA DE PARTERAS PROFESIONALES DEL ESTADO

0500007